
 1 

 

Dohoda o spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou 
podle § 71 odst.3 

Zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění 
 
 
 
1. Městská charita Plzeň, IČO: 45334692,  se sídlem Francouzská tř. 40A, 326 00 

Plzeň, zastoupená vedoucím Domova pro seniory sv. Jiří panem Mgr. Antonínem 
Kmochem na základě plné moci ředitele Městské charity Plzeň pana Mgr. Pavla 
Janouškovce, (v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“), 

 
a 

 
2. Pan(paní)……..………………………………….nar.…………………...……....... 

bydliště ………………........................…………………………………………….. 
adresa pro doručování písemností……………………………………………….. 
email:…………………………………………………………………………………,  
jakožto osoba blízká Uživateli  %KLIENT, nar. %DATNAR,  
v příbuzenském poměru………………. 

 
závazně prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzavírají tuto 

 
Dohodu o spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou 

podle § 71 odst. 3 
Zákona 108/2006Sb. o sociálních službách platném znění 

(v textu  dále jen „Dohoda“) 
 

I. 
Dne …………, uzavřela MCHP, jakožto poskytovatel služby sociální péče v Domově pro 
seniory sv. Jiří, Mohylová 92, 312 00 Plzeň a pan(paní) %KLIENT, nar. %DATNAR, 

jakožto Uživatel, Smlouvu o poskytnutí služby sociální péče v Domově pro seniory sv. 
Jiří, Mohylová 92, 312 00 Plzeň, podle § 88 písm.i) zákona č.108/2006 Sb. o sociálních 
službách v platném znění. 
 

II. 
Vzhledem k tomu, že příjem Uživatele nepostačuje nebo by v budoucnu nepostačoval 
na úhradu nákladů spojených s poskytováním této služby (Uživateli nezbude  po 
odečtení úhrady za pobyt a stravu 15% jeho příjmu - podle §73, odst.3 Zákona 
108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění), zavazuje se pan 
(paní)………………….…, nar. ………………. jakožto osoba blízká Uživateli ve smyslu 
ustanovení § 22 občanského zákoníku 89/2012, tj. v příbuzenském poměru 
jako……………….., spoluúčast v celé výši uhradit, a to měsíčně, vždy do 20. dne 
každého měsíce. Platba je možná buď hotově v pokladně Domova pro seniory sv. Jiří 
nebo převodem na účet Domova pro seniory sv. Jiří číslo:185558421/0300, vedený u 



 2 

ČSOB, případně prostřednictvím složenky, vždy s uvedením variabilního symbolu: 
%RC a konstantního symbolu: 308. Přesný rozpis měsíčních částek předá v písemné 
formě Poskytovatel sociální služby vždy k 1. 1. daného roku, resp. v den nástupu klienta 
či v průběhu roku, pokud dojde ke změně ve stanovené výši plateb za pobyt a stravu.  
 

III. 
Spoluúčastí dle této Dohody se rozumí rozdíl mezi částkou stanovenou ve Smlouvě o 
poskytnutí služby sociální péče v Domově pro seniory sv. Jiří, uzavřenou mezi 
Poskytovatelm – Městskou charitou Plzeň a panem 
(paní)…………………..,nar………….., jakožto Uživatelem, v odstavci VII. této Smlouvy a 
částkou úhrady sníženou podle §73, odst.3 Zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách 
v platném znění. 
 

IV. 
Účinnost této Dohody se váže k účinnosti Smlouvy o poskytnutí služby sociální péče 
v Domově pro seniory sv. Jiří, která byla uzavřena s klientem uvedeným v čl. I. této 
Dohody. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  
Bude-li ukončena účinnost Smlouvy o poskytnutí služby sociální péče v Domově pro 
seniory sv. Jiří nebo dojde-li k zániku nebo úmrtí jedné ze stran Smlouvy, dnem takové 
právní skutečnosti zaniká i tato Dohoda. 
Osoba povinná může Dohodu vypovědět bez udání důvodu a výpovědní lhůta v tomto 
případě činí jeden měsíc, její běh počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi Poskytovateli. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být 
prokazatelným způsobem doručena osobně nebo prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. Za řádné doručení obě smluvní strany považují i nepřevzetí nebo 
odmítnutí písemné zásilky doručované provozovatelem poštovních služeb. 
Touto dohodou se ruší veškeré dohody a smlouvy uzavřené dříve mezi výše uvedenými 
subjekty. 
Tato Dohoda obsahuje dvě  strany, je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností 
originálu. Každá strana Dohody obdrží jedno vyhotovení.  
Dohoda může být měněna pouze písemně a to formou číslovaných dodatků. 
Strany Dohody prohlašují, že Dohoda byla uzavřena vážně, určitě, vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli a že Dohodu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 Strany Dohody prohlašují, že si Dohodu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím    
obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 Poskytovatel prohlašuje, že při naplňování Dohody postupuje od data účinnosti v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a se souvisejícími právními předpisy obsaženými v právním řádu České 
republiky. 
 
Plzeň %DATUMDNES 
 
 

 
…………………………………………..  ………………………………………… 

Za MCHP  Pan(paní)……………………….…..., 
Mgr. Antonín Kmoch   nar………………...jako osoba blízká 


